
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
              Αριθμός Απόφασης  100/2020 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  07/18-03-2020 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Ήλιδας. 

ΘΕΜΑ: «Εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής προς το Δημοτικό Συμβούλιο για 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2020» 

         Στην Αμαλιάδα, σήμερα 18-03-2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00π.μ., στο 
Λαζαράκειο Δημοτικό Κατάστημα Αμαλιάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων της 

Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, 
ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 5447/07/13.3.2020 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 

75 του Ν.3852/10. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς σύμφωνα με τις διατάξεις της 

ΠΡΑΞΗΣ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ (ΠΝΠ) ΦΕΚ Α' 55/11-03-2020, άρθρ. 10 – 
«Κατεπείγουσες διατάξεις για τη λειτουργία Δήμων και Περιφερειών κατά τη διάρκεια 
της λήψης μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», με τα 

παρακάτω μέλη της Οικονομικής Επιτροπής που είναι στο  σύνολο εννέα (9). 
 

  
 

 
    
    

 
 

 
 
 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 11ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής:  

Θέτω υπόψη σας τη 4η/2020 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
μας, για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 23 

του Ν.3536/2007. Η οικονομική υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ 5 
άρθρο 23 Ν. 3536/07, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'), το 
εγγρ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012, την παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013, τις εισηγήσεις των 

αρμόδιων υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2020, ο οποίος 
ψηφίστηκε με την αριθ. 354/2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με 

την αριθ. 290777/24-12-2019+279782/10-12-2019/20.01.2020 Απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 6ΧΤΛΟΡ1Φ-

1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος– Πρόεδρος/Αντιδήμαρχος       
2.Χριστοφόρου Ευάγγελος- Αντιδήμαρχος 
3. Παπαδόπουλος Βασίλειος- Αντιδήμαρχος 
4.Νικολόπουλος Χρήστος – μέλος. 
5.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου Αλεξάνδρα-μέλος 
6.Αστερής Ευγένιος – μέλος 
7. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος –  μέλος 
8.Aμπού Χάντμπα Μισέλ – μέλος 
9. Αναγνωστόπουλος Κων/νος–  μέλος 

ΑΔΑ: ΩΤΕΓΩΡΘ-ΜΩΖ



2 

 

ΖΗ8), τις αριθμ. 18209/13-3-2020 (ΑΔΑ:Ψ0Γ646ΜΤΛ6-Τ3Σ) και 18878/18-3-2020 
(ΑΔΑ:6ΨΠ846ΜΤΛ6-Ρ6Τ) αποφάσεις έκτακτης κατανομής Υπουργείου Εσωτερικών για την 
κάλυψη αναγκών προς αποφυγή της διάδοσης του κορονοϊού COVID-19, με το ποσό των 

90.000,00€ στο Δήμο Ήλιδας,  εισηγείται προς την οικονομική επιτροπή την 4η  
αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. έτους 2020, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες 

των υπηρεσιών μας, ώστε να μη κωλύεται η εύρυθμη λειτουργία του Δήμου. 
Στους παρακάτω πίνακες εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων-εξόδων (αύξηση 

ή μείωση) μέσω μεταφοράς των ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου. Το 

Αποθεματικό του Δήμου (Κ.Α.Ε. 90.9111), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 65/2020 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου, ανέρχεται στο ποσό των 40.494,93€. 

         Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: το άρθρο 72 του ν. 3852/2010, το 

άρθρο 3 του ν. 4623/2019, την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, 

το αριθ. πρωτ.28376/18-7-2012 έγγραφο της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εσωτερικών, μετά από διαλογική συζήτηση, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την 4η αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. 

έτους 2020 ως εξής:  
            

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ 
     

Κ.Α. 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟ

Σ  
ΤΡΕΧΩΝ  

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΠΟΣΟΥ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤ

Ι ΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΟ
ΘΕΝ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟ

ΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑ
ΤΟ 
ΔΟΤΗΣΗ 

        40.494,93         
1322.0019     150.000,00 190.494,93 150.000,00 Χρηματοδότηση 

από το 
πρόγραμμα 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 
(Π.Δ.Ε-ΣΑΕ 055), 
για την 
«Προμήθεια 
απορριμματοφόρ
ων και λοιπών 
οχημάτων 
αποκομιδής και 
μεταφοράς 
απορριμμάτων 
και 
ανακυκλώσιμων 

Το Αρ.Πρωτ. 
4863/10.03.2020 
έγγραφο της 
Δ/νσης 
Καθαριότητας 
& ηλεκτροφωτι 
σμού (Απόφαση 
ΥΠΕΣ 
83448/22.11.201

9) 

ΣΑΕ-
055/201
7ΣΕ0550
0010 

1219.005     90.000,00 280.494,93 90.000,00 Έκτακτη 
χρηματοδότηση 
ΥΠΕΣ από ΚΑΠ για 
κάλυψη αναγκών 
προς αποφυγή 
της διάδοσης του 
κορονοϊού 
COVID-19 
(Α.Π.18209/13.03.

2020 & 
18878/18.03.2020 
αποφάσεις Γ. 
Δ/ντή 
Οικονομικών Τοπ. 
Αυτ/σης & Αναπτ. 
Πολιτικής) 

Οι Α.Π. 
18209/13.03.202

0 & 
18878/18.03.202

0 αποφάσεις Γ. 
Δ/ντή 
Οικονομικών 
Τοπ. Αυτ/σης & 
Αναπτ. 
Πολιτικής ΥΠΕΣ 

ΚΑΠ 

1411.004     293,07 280.788,00 293,07 Προϊόν δωρεάς 
για επέκταση 
δημοτικού 
φωτισμού στην 
Αμαλιάδα (ΑΟΕ 
234/2019) 

Η αριθμ. 
234/2019 
Απόφαση 
Οικονομικής 
Επιτροπής 

ΠΡΟΪΟΝ 
ΔΩΡΕΩΝ 

ΑΔΑ: ΩΤΕΓΩΡΘ-ΜΩΖ



3 

 

 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 

    

Κ.Α. 

ΑΡΧΙΚ
ΟΣ 

ΠΡΟΫΠ
/ ΣΜΟΣ 

ΤΡΕΧΩΝ  
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΠΟΣΟΥ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤ

Ι ΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΟ 
ΘΕΝ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟ

ΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑ
ΤΟ      

ΔΟΤΗΣΗ 

        

280.788,0
0         

62.7131.00002     150.000,00 130.788,00 150.000,00 Προμήθεια 
απορριμματοφό 
ρου από το 
πρόγραμμα 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

Το Αρ.Πρωτ. 
4863/10.03.2020 
έγγραφο της 
Δ/νσης 
Καθαριότητας 
& 
ηλεκτροφωτισμ
ού (Απόφαση 
ΥΠΕΣ 
83448/22.11.201

9) 

ΣΑΕ-
055/201
7ΣΕ0550
0010 

10.6699.104     35.000,00 95.788,00 35.000,00 Προμήθειες προς 
κάλυψη αναγκών 
για την αποφυγή 
της διάδοσης του 
κορονοϊού 
COVID-19 

Οι Α.Π. 
18209/13.03.202

0 & 
18878/18.03.202

0 αποφάσεις Γ. 
Δ/ντή 
Οικονομικών 
Τοπ. Αυτ/σης & 
Αναπτ. 
Πολιτικής ΥΠΕΣ 

ΚΑΠ 

10.7134.011   15.000,00 80.788,00 15.000,00 Προμήθεια 
εξοπλισμού 
πληροφορικής 
και λογισμικού» 
για την επίτευξη 
της εξ’ 
αποστάσεως 
εργασίας με τη 
χρήση 
ηλεκτρονικών 
μέσων των 
υπαλλήλων στα 
πλαίσια της λήψη 
μέτρων 
αποφυγής και 
διάδοσης του 
κορονοϊού 
COVID-19» 

Σύμφωνα με τα 
ανωτέρω 
έγγραφα 

ΚΑΠ 

10.6279.00     40.000,00 40.788,00 40.000,00 Δαπάνες προς 
κάλυψη αναγκών 
για την αποφυγή 
της διάδοσης του 
κορονοϊού 
COVID-19 

Σύμφωνα με τα 
ανωτέρω 
έγγραφα 

ΚΑΠ 

10.6142.01 

  

60.000,00 8.000,00 32.788,00 68.000,00 Ναυαγοσωστική 
κάλυψη 
παραλιών Δήμου 
Ήλιδας 

Το Αρ.Πρωτ. 
5401/13.03.202
0 έγγραφο της 
Δ/νσης 
Διοίκησης & 
Πρόνοιας 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

10.6264.100   1.000,00 1.500,00 31.288,00 2.500,00 Συντήρηση και 
επισκευή λοιπών 
μηχανημάτων 

Το από 
17.03.2020 
έγγραφο της 
Δ/νσης 
Διοίκησης & 
Πρόνοιας 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

ΑΔΑ: ΩΤΕΓΩΡΘ-ΜΩΖ



4 

 

10.7135.105 

  

  3.000,00 28.288,00 3.000,00 Προμήθεια 
κλιματιστικών 
Δ/νσης Διοίκησης 
& Πρόνοιας 

Το Αρ.Πρωτ. 
4746/4.03.2020 
έγγραφο της 
Δ/νσης 
Διοίκησης & 
Πρόνοιας 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

10.7135.109 

  

  2.500,00 25.788,00 5.000,00 Λοιπός 
εξοπλισμός 

Το από 
17.03.2020 
έγγραφο της 
Δ/νσης 
Διοίκησης & 
Πρόνοιας 

ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

 

 
 

 

 

 

       Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2020 διαμορφώνεται σε ποσό #25.788,00 €#. 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 100/2020 

. . . . . . . .  
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 23-03-2020 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 
ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΤΕΓΩΡΘ-ΜΩΖ


		2020-03-26T15:36:17+0200
	Athens




